To: (10)(2e) HSR) [BALICORS @maastrichtuniversity.nl]; (10)(2e) DR @ggdghor.nl

Ce: @minvws.nl]; (10)(2e) (10)(2e) @actiz.nl];h@-.
(RIS IELES I @ minvws.ni]

From: (10)(2e) (K10)2eR) (10)(2e)

Sent: Wed 5/20/2020 2:19:06 PM
Subject: RE: COVID in instellingen
Received: Wed 5/20/2020 2:19:07 PM

Dank!

van: IEETEEINN (v

(10)(2e)
Onderwerp: Re: COVID in instellingen
Dagi§ly
Dat kan ik bevestigen.
Vriendelijke groet,

Maastricht University

PhD

Professor of Care of Older People

Department of Health Services Research
Duboisdomein 30, 6229 GT Maastricht | Room [{S¥3]
Postbus 616, 6200 MD Maastricht

T +31 (0

o000

academische
werkplaats zuid

The department of Health Services Research is
part of the Care and Public Health Research Institute (CAPHRI)
of the Faculty of Health, Medicine and Life Sciences.

From: D]

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

@actiz.nl>, "INLDIEDEN (HSR)"

(10)(2e) @minvws.nl>

Subject: RE: COVID in instellingen
Hoi
Ik zou nog even ons telefoongesprek van zojuist bevestigen.

- De Academische Werkplaatsen blijven de monitoren, ook in de volgende fase
- Dus hebben de Academische Werkplaatsen de namen van de locatie, de contactpersonen en contactgegevens nodig
- Vanochtend sprak ik [IXEESHR die het aanspreekpunt is namens de Academische Werkplaatsen. Hij gaf aan liefst eens
per week een lijst te ontvangen met de namen van de zorgaanbieders, de |locaties van deze zorgaanbieders, de naam
van de contactpersoon en de contactgegevens van de contactpersoon per locatie.
Er zijn overigens 2300 locaties. Dat scheelt dus behoorlijk @
staat in de cc van deze mail.
@. kun jij dit bevestigen?

W veel dank!
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Verzonden: woensdag 20 mei 2020 12:04

Aan; [UEBKEEERIIRUIED]) <QUYEDR@ minvws.nl>

iz (t0)2e) LN @minvws.n!>; I <BEDETM @ ctiz.n >; INCEESH (HsRy

(LIEDMN @ maastrichtuniversity.nl>

Onderwerp: RE: COVID in instellingen
Dag (G
Actiz was heel beslist dat de monitoring van de AW alleen voor eerstefase instellingen is. ik begreep dat jij vanmiddag nog met
Actiz spreekt, dus dan hoor ik graag wat er uit komt. We gaan ervan uit dat er duizenden locaties opengaan. Er zijn 18.000 VVT-
locaties in nederland die bijna allemaal zo snel mogelijk een bezoekregeling willen.

We kunnen de gegevens van deelnemende instellingen per ggd-regio rapporteren.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e) MPH
Senior beleidsmedewerker

NEREREAND E-mail : IS @godghor.nl
adres: Website : www.ggdghor.nl
Zwarte Woud 2 Twitter : https://twitter.com/GGDGHORNL
3524 S Utrecht Werkdagen : maandag,dinsdag, donderdag en vrijdag

Telefoon : 030_BNEIED)]
Mobiel HOLE  (10)(2e)

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: [[DERITER] )W@M>
Verzonden: woensdag 20 mei 2020 11:58
(10)(2e) (UIEDMN @ggdghor.nl>

(10)(2e) ) MEOEBN @ minvws.nl>; IR < I @ o ctiz.nl>; [EEESHM (HsR)'

(IEOMN @ maastrichtuniversity.nl>
Onderwerp: RE: COVID in instellingen

Ik vrees dat er nu een onjuistheid insluipt.

- De Academische Werkplaatsen moeten echt wel weten welke locaties meedoen, en wie de contact persoon is. Anders
kunnen ze niet monitoren.

- Bij de melding aan VWS graag ook de spreiding van de locaties door het land heen.

- Bij het stijgen van de besmetting in de regio kan het inderdaad nodig zijn om opnieuw te sluiten. Daarover is overleg
gaande.

Mvg

(10)(2e)

Verzonden: woensdag 20 mei 2020 11:51

BT H (10)2e) (110)20) (10)(2¢) ] minvws.nl>

Onderwerp: COVID in instellingen
Beste
Na overleg met Actiz kom ik voorlopig tot het volgende. Er is minder nodig dan we dachten: AW’s hoeven geen informatie meer, zij
onderzoeken alleen de eerste fase-instellingen. Ock Actiz hoeft geen informatie. dan blijft het volgende over.
Instellingen die meedoen aan de regeling:
-Instelling meldt aan GGD, en meldt ook (gedeeltelijk) af bij besmetting.
-GGD aan VWS door hoeveel instellingen meedoen via de wekelijkse corona monitor. Cijfers die we willen leveren aan VWS via
de monitor: hoeveel locaties doen mee? hoeveel locaties zijn (deels) afgemeld ivm besmetting.
- Organisaties die 25 mei open gaan hoeven niet bekend te zijn bij de AW’s — die onderzoek alleen de eerste fase-instellingen.
Actiz hoeft de info over welke instellingen open zijn niet te ontvangen.
- Moet instelling ook nog aan anderen melden? VWS suggereerde de VR? Actiz bespreekt dit met VWS. Uitgangspunt is dat de
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GGD daar niet tussen zit.

Dan de aan- en afmelding:
-Procedure van aan- en afmeldingen regeling: Kan bv. via een meldingsformulier op de site van de GGD. (Vg!

calamiteitenmelding bij WMO-toezicht). We gaan ermee aan gang hoe dat zo geautomatiseerd mogelijk kan.
Tot slot nog een Vraag: is het nodig een werkwijze af te spreken over hoe om te gaan met de bezoekregeling als er een sterke
stijging van besmettingen in de regio (buiten de instellingen) is? is dat iets waar het OMT al mee bezig is/ ik denk van wel maar
hoor het graag.
Besmettingen per instelling/locatie monitoren:
RIVM monitort landelijk met de ggd-data de ontwikkeling bij verpleeghuizen. Voorbeeld van reportage:
https://www.rivm.nl/nieuws/covid-19-in-verpleeghuizen-stabiliseert Voorstel is dat RIVM zelf met VWS afspraken maakt over wat
en hoe te leveren.
lk hoop dat dit jou genoeg informatie geeft. Als er vragen zijn of als je zaken anders wilt, laat je me dat dan weten?
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Senior beleidsmedewerker

6/3/0f
1/

MERERLAND E-mail : IEES M @gadghor.nl
adres: Website : www.ggdghor.nl
Zwarte Woud 2 Twitter : https://twitter.com/GGDGHORNL
3524 SJ Utrecht Werkdagen : maandag,dinsdag, donderdag en vrijdag

Telefoon : 030 MREMIED)
Mobiel : 06 (10)(2e)

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.



